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Trafikale udfordringer på tværs af omegnskommunerne 
 
Kære Benne Engelbrecht 
 
Det er på høje tid, at Danmark får en ny og langsigtet plan for vores infrastruktur. I 
årevis har vi været vidne til en udvikling, hvor trafikken i hovedstadsområdet sander 
mere og mere til. Vi ser og mærker det fra første parket i omegnskommunerne. 
 
Trafikken i omegnskommunerne er udfordret på flere områder, og presset bliver kun 
øget de kommende år. Hovedstadsområdet er i vækst, og tilflytningen er en realitet. 
Som ét sammenhængende marked for bolig og beskæftigelse, er der akut behov for at 
afhjælpe den voldsomme trængsel, der allerede i dag er en kæmpe udfordring i 
hovedstadsområdet – og særligt i omegnskommunerne hvor en stor del af væksten 
finder sted lige nu.  
 
Danmark har akut brug for en ny, visionær plan for vores fælles infrastruktur, som 
lægger sporene for fornuftige investeringer i hovedstadsområdet og i særdeleshed i 
omegnskommunerne. Når man ser på infrastrukturinvesteringer i Danmark, er det i 
hovedstadsområdet, at den største samfundsøkonomiske værdi skabes. Derfor bør en 
kommende infrastrukturaftale indeholde en massiv prioritering af hovedstadsområdet.  
 
På den helt korte bane er der behov for investeringer, der løser de massive 
støjudfordringer fra de store statsveje og jernbaner, som forringer sundheden og 
livskvaliteten hos vores borgere, dæmper boligmarkedet og væksten i omegnen og 
dermed har en afgørende, negativ indvirkning på samfundsøkonomien. Dernæst må 
motorvejene aflastes ved ambitiøse og bæredygtige investeringer i den kollektive trafik 
og i grønne supercykelstier og udbygning og intelligent regulering af vejnettet.  
 
I det vedlagte notat har vi beskrevet de behov for investeringer som vi ser som 
nødvendigt indhold i en kommende infrastrukturaftale. Notatet uddyber behovet for 
investeringer i forhold til støjreduktion, bedre kollektiv trafik og cykelstier samt 
udbygning af vejnet, trafikregulering og etableringen af miljøzoner.  
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